
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВПО «КНИТУ») 
 

ПРИКАЗ 
 

  17.06.2015        №  317-о    

 
О предоставлении информации в ЦКППК 

 

 
 В соответствии с решением Ученого совета КГТУ от 24.02.2009, приказом 

ректора от 15.04.2009 № 145-о, в целях повышения эффективности деятельности 

университета по противодействию проявлениям коррупции, формированием 

антикоррупционной программы вуза на период до 2017 года  п р и к а з ы в а ю: 

 1. Проректорам, координаторам подпрограмм «Программы по 

противодействию проявления коррупции в КГТУ» предоставить в Центр кадровой 

политики и противодействия коррупции (А-106) на бумажном носителе и в 

электронном виде (anticor-centr@mail.ru): 

а) отчет о реализации подпрограмм за период 2010 - 2015 годы; 

б) план мероприятий по подпрограммам на период 2015-2017 годы: 

 Подпрограмма «Антикоррупционные партнерства вуза», 

«Информационно-техническое обеспечение и научная поддержка 

антикоррупционной деятельности».  

Координатор подпрограммы – проректор по ИОНП Абдуллин И.А.; 

 Подпрограмма «Защита имущества».  

Координатор подпрограммы – и.о. проректора по АР Юцмюц С.Э. 

 Подпрограмма «Обеспечение информационной безопасности и 

правопорядка». Координаторы подпрограммы:  

пункт «а»  – директор ИХТИ Базотов В.Я.; 

пункт «б»  – проректор по режиму Уразбаев Р.Ш.;   

 



Соответствует оригиналу 

2 
 

 
 

 

 Подпрограмма «Организационно-стратегическая и кадровая 

деятельность».  

Координатор подпрограммы – первый проректор по УР  Иванов В.Г. 

 Подпрограмма «Обеспечение равных возможностей поступления в 

университет, поддержка одаренной молодежи».  

Координатор подпрограммы – проректор по НО Овсиенко Л.В.; 

 Подпрограмма «Обеспечение экономической безопасности и 

сотрудничества с правоохранительными органами».  

Координатор подпрограммы – проректор по ЭИ Аляев В.А.; 

 Подпрограмма «Социально активный студент».  

Координатор подпрограммы – проректор по ВСР Абуталипова Л.Н.; 

 Подпрограмма «Справедливый учебный процесс, образовательная и 

имиджевая поддержка антикоррупционной деятельности».  

Координатор подпрограммы – проректор по УМР Кочнев А.М. 

Срок – 20.08.2015.  

2. Директорам институтов, деканам факультетов, руководителям 

структурных подразделений университета назначить ответственных лиц за 

проведение антикоррупционных мероприятий в подразделениях, организовать 

информационные стенды по вопросам противодействия коррупции. 

 3. Начальнику ЦКППК Белякову А.В. представить координаторам 

подпрограмм в электронном виде: 

– соответствующие разделы «Программы по противодействию проявления 

коррупции в КГТУ»; 

– формы для составления планов по подпрограммам на 2015-2017 годы. 

Срок – до 01.07.2015.  

 

 

 



Соответствует оригиналу 

3 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по режиму  Уразбаева Р.Ш. 

 

 

Ректор               Г.С. Дьяконов



Соответствует оригиналу 

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу о предоставлении информации в ЦКППК 

 

 

 

Проректор по режиму                     Р.Ш. Уразбаев 

_______________ 

 

 

Начальник УОКО        С.А. Башкирцева 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


